
               KARLOVARSKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU        

                                    Zprávy č.1 – sezona 2023/2024 

1. Rozlosování dlouhodobých krajských soutěží mužů

Na základě došlých přihlášek a v souladu s rozpisem soutěží bylo provedeno 
rozlosování dlouhodobých krajských soutěží družstev mužů pro soutěžní ročník 
2023/2024. Platné rozlosování je od 23.8. 2023 k dispozici na stránkách STISu. 

Komise STK žádá všechna dotčená družstva, aby provedla kontrolu rozlosování a 
případná zjištění nahlásila obratem předsedovi Komise STK. 

2. Adresář 

Adresář družstev a kontakty na vedoucí jednotlivých družstev jsou uvedeny na 
stránkách STISu. 

3. Termínová listina KKSST na sezonu 2023/2024
                        viz : ČAST – Karlovarský kraj 
                  
4. Soupisky 

Komise STK připomíná termín pro předložení soupisek ke schválení – do 4.9. 2023. 

5. VV schválil a vydal žebříček žen za sezonu 2022/2023
                        viz : ČAST – Karlovarský kraj

6. Do žebříčku mužů byli jako nezařazení doplněni tito hráči :

  2 N – Bankosz Michal
  3 N – Rezetka Roman
  9 N – Březovský Petr
15 N – Pažma Lukáš
                               
7. Přestupy v rámci Karlovarského kraje

D. Prokopcov                HB Ostrov       -           SKST Chodov
A. Gavlas                      SKST Cheb     -           SKST Chodov
R. Rezetka  (SVK)        Havířov            -           SKST Chodov
M. Bankosz (POL)        zahraničí         -            SKST Chodov
D. Reitšpies                  SKST Cheb     -            HB Ostrov
P. Kovačič                     Vintířov           -            SKST Chodov
M. Lof                            Sokolov           -           SKST Cheb
K. Beníšek                     Sokolov          -            Baník Bukovany
K. Vysocká                    Ostrov             -            El Niňo Praha

8. Převody v soutěžích

TTC Sokolov A  > TJ Ostrov A                           
TTC Sokolov B  > SK Děravý pálky Jenišov B    
TTC Karlovarsko C > SK Toužim B                 
TJ Jiskra Aš > TJ Loket B                                 



K výše uvedenému sdělujeme následující : družstvo TTC Sokolov A požádalo STK z 
důvodu nižšího počtu a kvality hráčů o soutěž KP1 a družstvo TTC Sokolov B z téhož
důvodu požádalo o soutěž KP2. Proto bylo dle soutěžního řádu osloveno družstvo TJ
Ostrov A, které v minulé sezóně skončilo v KP1 na 2. místě a bylo mu nabídnuto 
místo v soutěži Divize. Družstvo TJ Ostrov A nabídku akceptovalo a v sezóně 2023-
2024 bude hrát soutěž Divize. Dále bylo osloveno družstvo SK Děravé pálky Jenišov 
B, které v minulé sezóně skončilo v KP2 na 2. místě a bylo mu nabídnuto místo v 
soutěži KP1. SK Děravé pálky Jenišov B nabídku akceptoval a v sezóně 2023-2024 
bude hrát soutěž KP1. 
Dále soutěž KP2 z důvodu úbytku hráčů nepřihlásilo družstvo TTC Karlovarsko C. Z 
z tohoto důvodu bylo kontaktováno družstvo SK Toužim B, které v loňském ročníku 
soutěže KP2 skončilo na 8. místě. Byla mu nabídnuta soutěž KP2 a jelikož toto 
družstvo nabídku akceptovalo, bude v sezóně 2023-2024 hrát soutěž KP2. 
Soutěž KP2 ze stejných důvodů nepřihlásil oddíl Jiskra Aš a proto byl kontaktován 
klub NK BFB Bochov, který v loňském roce skončil v KP2 na 9. místě. Tomuto klubu 
byla nabídnuta soutěž KP2, tento oddíl však nabídku neakceptoval. V důsledku toho 
bylo osloveno družstvo TJ Loket B, které v loňském ročníku skončilo na 10. místě. 
Rovněž jemu byla mu nabídnuta soutěž KP2. Nabídka byla z jeho strany 
akceptována a v ročníku 2023-2024 bude hrát soutěž KP2. I v tomto případě STK 
postupovala dle soutěžního řádu.

9. Změna v soutěžch mužů v sezoně 2024/2025

Výkonným výborem byla na schůzi dne 21.8. 2023 odsouhlasena změna v krajských 
soutěžích mužů pro sezonu 2024/2025. V Divizi, KP1 a nově v KP2 se bude hrát 
v každém kole pouze jeden zápas. Hlavním důvodem uskutečnění této změny bylo 
sjednocení hracího systému ve všech třech krajských soutěžích. 
Abychom se vešli do termínové listiny, budou mít soutěže následující počet 
účastníků :
                        Divize – 8 družstev
                         KP1 – 10 družstev
                         KP2 – 10 družstev

10. Postupová a sestupová varianta soutěžního ročníku 2023/2024
                       viz : ČAST – Karlovarský kraj 

11. Pravidla o počtu platných licencí rozhodčích pro sezónu 2023/2024 

1 družstvo v krajských soutěžích - minimálně 2 platné licence
2 a více družstev v krajských soutěžích - minimálně 3 platné licence

Licenci "C" lze získat absolvováním online školení na stránkách ČAST. Tyto stránky 
jsou po letní přestávce opět plně funkční.
                            
12. Ekonomická pravidla KKSST z.s.
                       viz : ČAST – Karlovarský kraj 
             
13. Mládežnické věkové kategorie pro sezónu 2023/2024  

U11 :  2013 a mladší 
U13 :  2011 a mladší 
U15 :  2009 a mladší 
U17 :  2007 a mladší 



U19 :  2005 a mladší 

14. Olympiáda dětí a mládeže 2024

Letní Olympiáda dětí a mládeže proběhne od 23. do 28 června 2024 v Jihočeském 
kraji a STOLNÍ TENIS byl opět zařazen mezi sportovní disciplíny. Olympiáda dětí a 
mládeže je republiková soutěž krajských výprav, která se koná každoročně a je 
určena mladým sportovcům ve věku od dvanácti do šestnácti let. Sportovcům 
navozuje atmosféru opravdových olympijských her. Mladí účastníci nejsou ochuzeni 
o zapálení olympijského ohně, slavnostní ceremoniály, soužití v olympijské vesnici 
nebo složení olympijské přísahy. Jednotlivé výpravy sestavují příslušné krajské úřady
na základě nominačních kritérií jednotlivých sportovních svazů.  
Motivace ke sportu je jedním z hlavních cílů projektu. Možnost zúčastnit se této 
olympiády je jednou z motivací pro mladé stolní tenisty k důslednému trénování a 
ještě lepším výsledkům.  


